GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Retificação Nº 02 do Edital 26/2024, de 29 de novembro de 2024.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte retificação no Edital Nº 26/2024:

1.  O item 1.2.1 – Quadro de Vagas do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

IDENTIFICAÇÃO
DA VAGA

CURSO(S)

ÁREA/SUBÁREA2

TURNO¹

VAGAS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

RESERVA
DE
VAGAS
NE

TOTAL
VAGAS

FORMAÇÃO A

GRADUAÇÃO

CADÊMICA EXIGIDA

PÓS-GRADUAÇÃO

JORNADA DE
TRABALHO

NÍVEL DE
INGRESSO

LOCAL DE ATUAÇÃO

01DSMC2025 Medicina Área: Medicina
III - 40100006
Subárea:

M e T 04 00 4 Medicina Especialação Latu Sensu
em Ginecologia e/ou

em Obstetrícia e/ou em

  Unimontes/Campus Montes Claros e
Cenários de práticas do Curso de

Medicina (Hospitais e Serviços de Saúde
  Ginecologia e

Obstetrícia
40101150

     Ginecologia e
obstetrícia e/ou
Residência em

  Locais).

        Ginecologia e/ou em
Obstetrícia e/ou em 40H I

        Ginecologia e
obstetrícia

e/ou Título da

        Sociedade Brasileira de
Ginecologia e

Obstetrícia (SBGO)

        e/ou Área afins.

02DCC2025 Medicina Área: Medicina
III – 40100006

M e T 01 00 1 Medicina Mestrado em
Ginecologia e/ou em

  Unimontes/Campus Montes Claros e
Cenários de práticas do Curso de

  Subárea:
Ginecologia e
Obstetrícia

     Obstetrícia e/ou em
Ginecologia e

obstetrícia
40H IV

Medicina (Hospitais e Serviços de Saúde
Locais).

  40101150      )
e/ou Área afins.

03DCC2025 Medicina Área: Medicina M e T 03 01 4 Medicina Especialação Latu Sensu   Unimontes/Campus Montes Claros e
  III - 40100006

Subárea:
Pediatria

     em Pediatria e/ou
Residência em Pediatria

e/ou

40H I Cenários de práticas do Curso de
Medicina (Hospitais e Serviços de Saúde

Locais).

  40101088      Título da Sociedade
Brasileira de Pediatria
(SBP) e/ou Área afins.

04DCC2025 Medicina Área: Medicina
III - 40100006
Subárea:
Pediatria
40101088

M e T 01 00 1 Medicina Mestrado em Pediatria
e/ou Mestrado em Área

afins.

40H

IV

Unimontes/Campus Montes Claros e
Cenários de práticas do Curso de
Medicina (Hospitais e Serviços de Saúde
Locais).

9

1

10

¹ M = Manhã; T = Tarde; N = Noite; ² De acordo com a tabela CAPES/CNPq

2. Fica excluído do Edital o Item 5.9.1 “A Declaração deve estar com data de emissão de no máximo 30 (trinta) dias anterior à data de inscrição”.

Montes Claros/MG - 03 de dezembro de 2024.

Wagner de Paulo Santiago
Reitor

		2024-12-03T21:00:23-0300
	WAGNER DE PAULO SANTIAGO:79689442600